
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 
e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 

 
 

- All’Operatore Economico  
BORGIONE CENTRO COMMERCIALE SRL 

 

 

Oggetto: CANCELLAZIONE PARZIALE ARTICOLI dalla fornitura di “cancelleria, materiale didattico e 
piccoli arredi” per un importo contrattuale inferiore alla soglia comunitaria. 

 Codice Progetto:  
CUP:  
CIG: Z423C52353 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997;  

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) in particolare l’art.15, 
l’art. 17 commi 1, 2, l’art.18, l’art.50 comma 1 lettera b), e rispettivi allegati; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'art.25 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dall’art. 1 comma 78 della Legge n. 
107 del 13/07/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato ai sensi 
dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 dal Consiglio d’Istituto con delibera n.11 
del 28/11/2019 e aggiornato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 26/06/2023; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 
approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione n. 10 del 22/12/2021, aggiornato per l’a.s.2023/24 dal Collegio Docenti 
con deliberazione n.27 del 19/12/2022 e dal Consiglio di Istituto con deliberazione n.60 del 
22/12/2022 ed in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 65 del 14/02/2023; 

RICHIAMATA la delibera a contrarre e aggiudicazione Prot. n.7321 del 01/09/2023; 

VISTA la stipula Prot. n. 7329 del 01/09/2023 relativa alla fornitura di “cancelleria, materiale 
didattico e piccoli arredi” di cui all’allegato capitolato, all’operatore dell’operatore BORGIONE 
CENTRO DIDATTICO SRL, con sede in San Maurizio Canavese (TO), alla via Giuseppe 
Garibaldi n.1, CAP 10077 (partita Iva 02027040019) per un importo complessivo della 
fornitura di € 4.758,26 IVA inclusa pari ad € 3.978,25 IVA esclusa; 

CONSIDERATA la nota di impossibilità di completamento della consegna di alcuni articoli della suddetta 
fornitura perché andati fuori produzione dopo la stipula; 

DETERMINA 

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010954 - 02/11/2023 - VI.2 - I



• la cancellazione dei seguenti articoli dal capitolato di cui alla stipula Prot. n. 7329 del 01/09/2023 
relativa alla fornitura di “cancelleria, materiale didattico e piccoli arredi” di cui all’allegato capitolato, 
all’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL, con sede in San Maurizio Canavese 
(TO), alla via Giuseppe Garibaldi n.1, CAP 10077 (partita Iva 02027040019), per un totale di  
€4.758,26 IVA compresa pari ad € 3.978,25 IVA esclusa. 

DESCRIZIONE ARTICOLO Q.tà 
Prezzo 
unitario 

(IVA esclusa) 

PREZZO 
TOTALE  

(IVA esclusa) 

IVA 
% 

Vassoio con 8 pastiglie maxi + pennelli 2 6,50 13,00 22 

Set crea Borgione 4 pezzi 1 11,76 11,76 22 

Eco color blu ml 500 1 3,93 3,93 22 

Punti cucitrice Zenith alti spessori 502/8 1 1,79 1,79 22 

Puntine da disegno bianche 500 pz 2 3,56 7,12 22 

TOTALE IMPONIBILE ANNULLATO (IVA esclusa) 37,60  

 

 
 

TOTALE IMPONIBILE ANNULLATO (IVA esclusa) 37,60 

IVA 22% 8,27 

TOTALE ANNULLATO IVA COMRESA 45,87 

 
 
 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA IMPONIBILE ANNULLATO (IVA esclusa) 37,60 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ANNULLATA 8,27 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA ANNULLATA IVA COMRESA 45,87 

 
 

• la conseguente rideterminazione dell’importo complessivo della fornitura a € 4.712,39 IVA compresa 
pari ad € 3.940,65 IVA esclusa; 

• la conseguente rideterminazione dell’imputazione della spesa complessiva pari a € 4.712,39  IVA 
COMPRESA alle seguenti Attività dell’esercizio finanziario 2023: 

€    100,13 A.3.1   SCUOLA DELL’INFANZIA DI CAMPAGNOLA CREMASCA; 
€    873,40 A.3.4   SCUOLA DELL’INFANZIA DI PIERANICA; 
€ 2.323,23 A.3.6   SCUOLA DELL’INFANZIA DI VAILATE; 
€    210,90 A.3.7   SCUOLA PRIMARIA DI CASALETTO VAPRIO; 
€    336,75 A.3.9   SCUOLA PRIMARIA DI PIERANICA/QUINTANO; 
€    867,98 A.3.14 DIDATTICA; 
 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 
successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato all’albo 
sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Albertina Ricciardi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2023-11-02T10:27:28+0100
	RCCLRT70D66D142G




